



DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	DIRECCION DISTRITAL 18D01 PARROQUIAS URBANAS LA PENINSULA A SAN FRANCISCO Y PARROQUIAS RURALES AUGUSTO N.MARTINEZ A ATAHUALPA - EDUCACION
RUC:	1865039530001
REPRESENTANTE LEGAL	MARÍA VERÓNICA ARMAS HERNÁNDEZ
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	EODS
PERTENECE A:	MINISTERIO DE EDUCACION

COBERTURA GEOGRÁFICA TERRITORIAL EODS:

COBERTURA	NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE LA COBERTURA
DISTRITAL	1	DISTRITO EDUCATIVO 18D01 AMBATO 1 PARROQUIAS URBANAS (LA PENÍNSULA A SAN FRANCISCO) PARROQUIAS RURALES (AUGUSTO N. MARTÍNEZ A ATAHUALPA)

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel	N° DE UNIDADES	N° DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS					LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO	
DISTRITO	96	51535	DISTRITO	25280	26255	0	0	50572	0	838	125	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTAR EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	UNA EDUCACIÓN QUE DESARROLLE SUS POTENCIALIDADES Y HABILIDADES PARA SU INTEGRACIÓN Y PARTICIPACIÓN EN IGUALDAD DE CONDICIONES, SE GARANTIZARÁ LA EDUCACIÓN DENTRO DE LA EDUCACIÓN REGULAR, CON LA FINALIDAD DE INCLUIR A TODOS SIN DISCRIMINACIÓN ALGUNA.	INCLUSIÓN EDUCATIVA EN EL PROCESA DE APRENDIZAJE - ENSEÑANZA EN ESTUDIANTES QUE PRESENTEN ALGUN TIPO DE DISCAPACIDAD, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR LA PERMANENCIA Y FINALIZACIÓN DEL PERIODO EDUCATIVO EN ESTUDIANTES CON CAPACIDADES ESPECIALES.	LA LEY Y REGLAMENTO DE DISCAPACIDADES SE TOMARON COMO REFERENTES DE LA ANID POR ESTAR VIGENTES DURANTE EL PROCESO DE CONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	CODIGO DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 2003.- QUE CONTEMPLA ENTRE SUS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EL DE IGUALDAD, ASI COMO TAMBIEN SE ESTABLECE MECANISMOS A LA PROTECCIÓN CONTRA EL MALTRATO, ABUSO, EXPLOTACIÓN Y OTROS.	EN CUANTO AL ENFOQUE DE LOS DERECHOS ESTABLECE QUE LA ACCIÓN PRÁCTICA Y CONTENIDOS EDUCATIVOS DEBEN CENTRAR SU ACCIÓN EN LAS PERSONAS Y SUS DEERECHOS Y EN CUANTO A LA IGUALDAD DE GENERO ESTIPULA QUE LA EDUCACIÓN DEBE GARANTIZAR LA EQUIDAD E IGUALDAD DE CONDICIONES.	LA POLÍTICA PÚBLICA NACIONAL DE EQUIDAD DE GÉNERO, RECONOCE EL APORTE QUE LAS MUJERES HACEN A LA PRODUCCIÓN Y REPRODUCCIÓN DE NUESTRA SOCIEDAD. LAS MUJERES COMO SUJETOS SOCIALES CONTRIBUYEN AL DESARROLLO DEL PAÍS EN TODOS LOS ÁMBITOS, ASÍ COMO TAMBIÉN NUESTROS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES SE RECONOCEN QUE SON QUIENES APORTAN AL DESARROLLO FUTURO DE NUESTRO PAÍS.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	NO	S/N	S/N	S/N
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	SI	LA CONSTITUCIÓN, LO CONSIDERA COMO UN PRINCIPIO O UN ENFOQUE QUE DEBE GUIAR LOS SISTEMAS Y SERVICIOS QUE GARANTIZAN LOS DERECHOS; EL SISTEMA DE SALUD CRE. ART. 32 Y 358 EN SU CAPITULO DE DEBERES Y RESPONSABILIDADES; SEÑALA LA RESPONSABILIDAD DE RESPETAR Y RECONOCER LAS DIFERENCIAS GENERACIONALES	UNA COMUNIDAD EN LA QUE SE ENMARQUE EN EL VALOR DEL RESPETO, DIFERENCIANDO LAS ETAPAS GENERACIONALES.	LA CONSTITUCIÓN CREA UN CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD INTERGENERACIONAL COMO ORGANISMO ESPECIALIZADO PARA GARANTIZAR LOS DERECHOS HUMANOS EN CUANTO AL TEMA GENERACIONAL
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	SI	ART. 1 DE LA CONSTITUCIÓN: EL ECUADOR ES UN ESTADO CONSTITUCIONAL DE DERECHOS Y JUSTICIA SOCIAL, DEMOCRÁTICO, SOBERANO E INDEPENDIENTE, PLURINACIONAL Y LAICO, SE ORGANIZA EN FORMA DE REPÚBLICA Y SE GOBIERNA DE FORMA DESCENTRALIZADA.	LOGRAR UNA COMUNIDAD EDUCATIVA CONSIENTE DE LA DIVERSIDAD DE ETNIAS EXISTENTES EN NUESTRO PAIS, LOGRANDO TENER UNA COMUNIDAD SIN DISCRIMINACIÓN DE NINGUNA INDOLE, BASADOS EN LA IGUALDAD Y EQUIDAD DE DERECHOS	MEDIANTE ACTIVIDADES COMO CAPACITACIONES Y CHARLAS VIVENCIALES, CON LA FINALIDAD DE CONCIENTIAR SOBRE EL DERECHO A LA IGUALDAD DE DE LOS DERECHOS HUMANOS RESPETANDO Y ACEPTANDO LA INTERCULTURALIDAD QUE TENEMOS EN NUESTRO PAÍS.

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI o NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	NO	
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO	NO	

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	NO	0	NO APLICA
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO	0	NO APLICA
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES	NO	0	NO APLICA
DIÁLOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN	NO	0	NO APLICA
AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA	NO	0	NO APLICA
OTROS	NO	0	NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI o NO	NÚMERO DE MECANISMOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURÍAS CIUDADANAS	NO	0	NO APLICA
OBSERVATORIOS CIUDADANOS	NO	0	NO APLICA
DEFENSORÍAS COMUNITARIAS	NO	0	NO APLICA
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS	NO	0	NO APLICA
OTROS	NO	0	NO APLICA

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI o NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	OFICINA ZONAL RESPONSABLE DE LA RC Y DISTRITO 18D01 AMBATO 1	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI	OFICINA ZONAL RESPONSABLE DE LA RC Y DISTRITO 18D01 AMBATO 1	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 0	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	REVISIÓN DE MARCO LEGAL. -REVISIÓN METODOLÓGICA. - REUNIONES DE COORDINACIÓN. CON ACCION DE PERSONA NO. 011-DZTH-CZEZ3-2023, DEL 18 DE ENERO DEL 2023 SE ASIGNA COMO DIRECTORA DISTRITAL A LA MG. VERÓNICA ARMAS. CON Memorando Nro. MINEDUC-CZ3-18D01-2023-0618-M DE FECHA 15 DE MARZO DE 2023 SE DESIGNA COMO RESPONSABLE DE SUBIR INFORMACIÓN AL TLGO. EDISSON TISALEMA	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	REVISIÓN DE MARCO LEGAL Y DE METODOLOGÍA REUNIONES DE COORDINACIÓN	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	SI	REUNIONES DE TRABAJO CON UNIDADES DE LA INSTITUCIÓN	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	RECOPIACIÓN Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN DE RC EN FORMULARIO CPCCS	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	REDACCIÓN DE INFORME, CON INSUMOS DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DISTRITALES	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	SI	REUNIONES DE SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DE INFORME POR PARTE DE LA AUTORIDAD INSTITUCIONAL	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	SI	PUBLICACIÓN DE INFORME EN LA PÁGINA WEB DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 2	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	SI	COORDINACIÓN CON LA UNIDAD ZONAL RESPONSABLE DE LA RC Y DISTRITO 18D01 AMBATO 1	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI	OFICINA ZONAL RESPONSABLE DE LA RC Y DISTRITO 18D01 AMBATO 1	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	SI	OFICINA ZONAL RESPONSABLE DE LA RC Y DISTRITO 18D01 AMBATO 1	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQIM7AZYSnfg?e=v8Ut6v

DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:	DAVID.GUEVARA, PREGUNTA "...FELICITACIONES AL DISTRITO 18D01 POR SU LABOR EN BENEFICIO DE LA NIÑEZ Y JUVENTUD DE NUESTRO DISTRITO, QUE SIGAN ENTREGANDO LA ALIMENTACIÓN ESCOLAR Y LOS TEXTOS ESCOLARES, TAMBIÉN QUE EMPIECEN A FUNCIONAR LOS BARES ESCOLARES..." RESPUESTA: ESTIMADO DAVID.GUEVARA, ESPERAMOS ESTE AÑO CONTINUAR ENTREGANDO TANTO LA ALIMENTACIÓN ESCOLAR DIARIA COMO LA ENTREGA DE LOS TEXTOS ESCOLARES AL 100% DE LOS ESTUDIANTES REGISTRADOS EN EL CAS DEL DISTRITO 18D01, CON RESPECTO AL TEMA BARES ESCOLARES, EL PROCESO SALIÓ A CONCURSO POR MEDIO DE LA PÁGINA DEL SERCOP, Y ESTAMOS EN LA ETAPA DE ADJUDICACIÓN, LA VIGENCIA DE LOS CONTRATOS SERÁ POR DOS AÑOS.
--	---

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FECHA EN QUE SE REALIZÓ LA RENDICIÓN DE CUENTAS ANTE LA CIUDADANÍA:	N° DE USUARIOS	NO. DE USUARIOS POR GÉNERO			NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
11/05/2023	208	162	46	0	0	189	0	17	2

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	SE INCORPORÓ EL APORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL? (PONGA SI O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
LVILLACRES. PREGUNTA "...¿Que grupos Scout activan en las unidades educativas fiscales del distrito 18D01 de educación y como podemos ponernos en contacto con los mismos?..."	SI	76-100	RESPUESTA: Estimado VILLACRES, el único grupo SCOUT que activa en las unidades educativas fiscales del distrito 18D01 de educación, es el grupo SCOUT BOLIVAR que utilizan las instalaciones de la Unidad Educativa Bolívar los días sábados en la tarde, los puede localizar allá.	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx
- David.guevara. PREGUNTA "...Felicitaciones al distrito 18D01 por su labor en beneficio de la niñez y juventud de nuestro distrito, que sigan entregando la alimentación escolar y los textos escolares, También que empiecen a funcionar los bares escolares..."	SI	76-100	RESPUESTA: Estimado David.Guevara, Esperamos este año continuar entregando tanto la alimentación escolar diaria como la entrega de los textos escolares al 100% de los estudiantes registrados en el CAS del Distrito 18D01, con respecto al tema Bares escolares, el proceso salió a concurso por medio de la página del SERCOP, y estamos en la etapa de adjudicación, la vigencia de los contratos será por dos años.	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx
PANCHO1. PREGUNTA: "... Felicitades por su labor bien ejecutada en el distrito 18 D 01 educación..."	SI	76-100	RESPUESTA: Estimado PANCHO1 ,el Sistema Nacional de Educación brinda una educación centrada en el ser humano, con calidad, calidez, integral, holística, crítica, participativa, democrática, inclusiva e interactiva, con equidad de género, basado en la sabiduría ancestral, plurinacionalidad, con identidad y pertinencia cultural que satisface las necesidades de aprendizaje individual y social, que contribuye a fortalecer la identidad cultural, la construcción de ciudadanía, y que articule los diferentes niveles y modalidades del sistema de educación.	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE VERIFICACIÓN	No. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS NACIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DE LA RADIO	MONTO	MINUTOS
Radio	0	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Prensa	0	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Televisión	0	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Medios digitales	0	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	SI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx
EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO	SI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EskzgaVxlcBFsQ8b0dWpMNsBnGoz2Hx08LzQtM7AZYSnfg?e=hVKPYx

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTION	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
ADMINISTRACIÓN CENTRAL	1	DOTAR DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	99,93	99,93 %	DOTAR DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL
EDUCACIÓN INICIAL	1	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN INICIAL	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	100,00	100,00 %	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN INICIAL
EDUCACIÓN BÁSICA	1	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA EL NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	100,00	100,00 %	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA EL NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA

	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
BACHILLERATO	1	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA EL NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE BACHILLERATO	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	99,96	99,96 %	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA EL NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE BACHILLERATO
EDUCACIÓN PARA ADULTOS	1	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	100,00	100,00 %	PROVISIONAR RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS
CALIDAD EDUCATIVA	1	ADMINISTRAR Y GESTIONAR DEL BACHILLERATO INTERNACIONAL, FORTALECER BACHILLERATO TÉCNICO, GESTIONAR DE LA CALIDAD EDUCATIVA Y GARANTÍA DE DERECHOS EN EL ÁMBITO EDUCATIVO	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	100,00	100,00 %	ADMINISTRAR Y GESTIONAR DEL BACHILLERATO INTERNACIONAL, FORTALECER BACHILLERATO TÉCNICO, GESTIONAR DE LA CALIDAD EDUCATIVA Y GARANTÍA DE DERECHOS EN EL ÁMBITO EDUCATIVO
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	1	DAR MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	100,00	100,00	100,00 %	DAR MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:						99,98 %	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AREA	RESUPUESTO ASIGNADO Y EJECUTADO 2022	\$33.618.955,07	\$33.611.343,66	99,98 %	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EryG2PDfAvFOvXZbTUL7ezsBbyn5CGCwZ
Total	TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:	\$33.618.955,07	\$33.611.343,66	99,98 %	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$33.618.955,07	\$30.680.761,57	\$30.673.150,16	\$2.938.193,50	\$2.938.193,50	99,98 %

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
CATÁLOGO ELECTRÓNICO	9	\$480.195,46	9	\$480.195,46	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EryG2PDfAvFOvXZbTUL7ezsBbyn5CGCwZ
ÍNFIMA CUANTÍA	14	\$32.200,00	14	\$32.200,00	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EryG2PDfAvFOvXZbTUL7ezsBbyn5CGCwZ
LICITACIÓN	1	\$36.823,38	1	\$36.823,38	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EryG2PDfAvFOvXZbTUL7ezsBbyn5CGCwZ
MENOR CUANTÍA OBRAS	1	\$179.494,78	1	\$179.494,78	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EryG2PDfAvFOvXZbTUL7ezsBbyn5CGCwZ
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	3	\$163.168,54	3	\$163.168,54	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/18d01_ambato1_educacion_gob_ec/EryG2PDfAvFOvXZbTUL7ezsBbyn5CGCwZ

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NINGUNA	NO APLICA	\$0,00	NO APLICA

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO:

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR	S/N	S/N	0,00 %	S/N	NO APLICA